Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области

«Мурманский педагогический колледж»

(ГАПОУ МО «МПК»)

ПРИКАЗ

29.12.2023  № 386-ОРГ

г. Мурманск

Об утверждении форм документов, связанных с противодействием

коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях предупреждения коррупции, в том числе по выявлению и

последующему устранению причин коррупции и иных правонарушений в ГАПОУ МО

«Мурманский педагогический колледж» приказываю:

1. Утвердить формы документов, связанных с противодействием коррупции:

1.1.  заявление по фактам коррупционных правонарушений (Приложение № 1);

1.2. уведомление работодателя о факте обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение № 2);

2. Формы документов, связанных с противодействием коррупции, указанных в

пункте 1 настоящего приказа, регистрируются в журнале регистрации обращений

сотрудников, граждан и организаций по вопросам противодействия коррупции.

3. Администратору сайта Климановой А.В., обеспечить своевременное

размещение форм, связанных с противодействием коррупции на официальном сайте

ГАПОУ МО «Мурманский педагогический колледж».

Директор          И.А. Ковшира

Клюшкина О.В.

42-03-05

Приложение № 1

к приказу от 29.12.2023 № 386-ОРГ

Директору ГАПОУ МО «МПК»

от
(Фамилия, имя, отчество)

(Адрес, телефон)

З А Я В Л Е Н И Е

по фактам коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. работника)

__________________________________________________________________
(описание обстоятельств, при которых заявителю стало известно о случаях совершения коррупционных

__________________________________________________________________
правонарушений работником)

__________________________________________________________________
(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые совершил работник)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(материалы, подтверждающие обращение, при их наличии)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

        ______________________________
        ( подпись, инициалы и фамилия)

______________________

(дата)

Приложение № 2

к приказу от 29.12.2023 № 386-ОРГ

Директору ГАПОУ МО «МПК»

от
(Фамилия, имя, отчество)

(Адрес, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

работодателя о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения

коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года «О

противодействии коррупции» я,

_____________________________________________________________________________

(ФИО, наименование должности)

настоящим уведомляю Вас об обращении ко мне (к другому работнику (указать

ФИО, должность лица которому обратились) «____» __________20____года

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указывается лицо(лица))

в целях склонения меня (ФИО работника к кому обратились) к совершению

коррупционного правонарушения, а именно:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(в произвольной форме изложить информацию об обстоятельствах обращения в целях

склонения к совершению коррупционного правонарушения или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений (дата,

место, время, другие условия))

Я должен был бы совершить следующее

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указываются подробные сведения, которые должен был бы совершить работник

по просьбе обратившихся лиц)

Мне известно о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному

правонарушению следующее

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указывается все известные сведения)

Я отказался (согласился) принять предложение лица о совершении коррупционного

правонарушения (указывается нужное)

Одновременно сообщаю, что о факте обращения ко мне (к другому работнику

(указать ФИО, должность) лица (лиц) в целях склонения к совершению (о факте

совершения) коррупционного правонарушения я уведомил

_____________________________________________________________________________

(наименование органов прокуратуры и (или) других государственных органов, дата

и способ направления уведомления)

«___» __________ 20__ г. ____________________   _____________________________
(подпись)   расшифровка подписи

	stamp Ковшира Ирина Александровна17109212105331: